令和６年５月１７日

学 校 長 様
将棋関連顧問様

                                   読売新聞 北陸支社

                                   支 社 長  遠田昌明

                                   石川県高等学校文化連盟

                                   将棋専門部長 室田昌一

第３７回『全国高等学校将棋竜王戦』石川県大会 選手派遣のお願い

 新緑の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて，標記の大会について，下記の日程で開

催することとなりました。つきましては，選手および引率教員の派遣につきまして，ご高配を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．名  称  第３７回高等学校将棋竜王戦石川県大会

２．主  催  読売新聞北陸支社 日本将棋連盟石川県支部連合会

石川県高等学校文化連盟将棋専門部

３．後  援  文部科学省 全国高等学校文化連盟 石川県教育委員会

４．日  時  令和６年６月１５日（土） ９：３０～（受付は９：００～）

５．会  場  石川県青少年総合研修センター（金沢市常盤町２１２－１）

６．参加資格  令和６年４月１日現在，１８歳未満で石川県内の高等学校に在学中の生徒

                        （高専の生徒は３年次生まで出場可）

７．競技種目  個人戦Ａ級 個人戦Ｂ級（初級者）

８．競技方法  予選はリーグ戦とし，予選通過者による決勝トーナメントを実施

９．参 加 費  ５００円／人

１０．申込方法  申込 QR コードから専用フォームに必要事項を６月７日(金)までに入力して下さい。

         下記の URLからもアクセス出来ます。

 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdkLaGdKQU1tE-

gRMadF9jSpyG9SLfnYgmyeby-9Rn3SX2XWQ/viewform

１１．申し込み先  石川県高等学校文化連盟 将棋専門部

         上記の申込みが不都合な場合は別紙申込用紙を下記に送信願います。

         専用メール：shogi.ishikawakoubunren@gmail.com

           管理者：〒923-8567 石川県小松市打越町丙６７番地

                石川県立小松工業高等学校 髙橋孝治（将棋専門部専門理事長）気付

                 石川県高等学校文化連盟 将棋専門部 事務局

                  TEL: (0761)22-5481 FAX: (0761)22-8491

１２．主催者事務局  読売新聞北陸支社 高等学校将棋竜王戦係 森 茂樹 TEL: (0766)26-6825

１３．全国大会  個人戦Ａ級優勝者（石川県高校竜王）は，全国大会への出場権を獲得します。

          ８月２０日～２１日，福岡市中央区の『電気ビル共創館』にて。

１４．注意事項  事前申込みのない選手の出場は認めません。

         コロナ・インフルエンザ等の感染症対策は，各自でお願いします。

申込 QR コード

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdkLaGdKQU1tE-gRMadF9jSpyG9SLfnYgmyeby-9Rn3SX2XWQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdkLaGdKQU1tE-gRMadF9jSpyG9SLfnYgmyeby-9Rn3SX2XWQ/viewform
mailto:shogi.ishikawakoubunren@gmail.com